
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày         tháng      năm 2021 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt bổ sung danh sách chợ trên địa bàn thị xã Nghi Sơn  

vào danh sách chợ tạm trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa theo Quyết định số 

1186/QĐ-UBND ngày 03/4/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ số: 02/2003/NĐ-CP ngày 

14/01/2003 về phát triển và quản lý chợ; 114/2009/NĐ-CP ngày 23/12/2009 về 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 02/2003/NĐ-CP ngày 14/01/2003 

của Chính phủ về phát triển và quản lý chợ; 

Căn cứ Quyết định số 08/2020/QĐ-UBND ngày 19/02/2020 của UBND 

tỉnh Thanh Hóa ban hành Quy định tiêu chí, trình tự, thủ tục công nhận chợ 

kinh doanh thực phẩm đối với chợ tạm trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;  

Căn cứ các quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa số: 4388/QĐ-

UBND ngày 09/11/2016 về việc phê duyệt điều chỉnh Quy hoạch phát triển hệ 

thống chợ trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa đến năm 2020, định hướng đến năm 

2025; 1186/QĐ-UBND ngày 03/4/2020 về việc phê duyệt danh sách chợ tạm 

trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá; 

Căn cứ Công văn số 5786/UBND-NN ngày 04/5/2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc thực hiện tiêu chí chợ kinh doanh thực phẩm đảm bảo điều 

kiện về an toàn thực phẩm tại các xã, phường trên địa bàn thị xã Nghi Sơn; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 511/TTr-SCT 

ngày 24 tháng 5 năm 2021; của Chủ tịch UBND thị xã Nghi Sơn tại Tờ trình số 

108/TTr-UBND ngày 18/5/2021. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt bổ sung 11 chợ trên địa bàn thị xã Nghi Sơn vào danh 

sách chợ tạm trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa theo Quyết định số 1186/QĐ-UBND 

ngày 03/4/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa. 

(Chi tiết có Phụ lục kèm theo) 



2 

 

Điều 2. Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan, 

khẩn trương chỉ đạo, hướng dẫn UBND thị xã Nghi Sơn và UBND các huyện, 

thị xã, thành phố thực hiện trình tự, thủ tục công nhận chợ kinh doanh thực 

phẩm đối với các chợ tạm theo quy định tại Quyết định số 08/2020/QĐ-UBND 

ngày 19/02/2020 của UBND tỉnh về ban hành Quy định tiêu chí, trình tự, thủ tục 

công nhận chợ kinh doanh thực phẩm đối với chợ tạm trên địa bàn tỉnh. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Công Thương, Y tế, 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chánh Văn phòng điều phối về vệ sinh an 

toàn thực phẩm tỉnh; Chủ tịch UBND thị xã Nghi Sơn; Thủ trưởng các ngành, 

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 

- Chủ tịch UBND tỉnh (để báo cáo); 

- Lưu: VT, NN. (286.2021) 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
Nguyễn Văn Thi 



PHỤ LỤC 

DANH SÁCH CÁC CHỢ TRÊN ĐỊA BÀN THỊ XÃ NGHI SƠN BỔ SUNG VÀO DANH 

SÁCH CHỢ TẠM TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH THANH HÓA 

(Kèm theo Quyết định số              /QĐ-UBND ngày          tháng      năm 2021 

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa) 

 

Số 

TT 
Tên chợ Hạng  chợ Địa chỉ Ghi chú 

1 Chợ Kho 2 Phường Hải Ninh  

2 Chợ Hải châu 3 Phường Hải Châu  

3 Chợ Đông Lý 3 Xã Ngọc Lĩnh  

4 Các Sơn 3 Xã Các Sơn  

5 Chợ Trường Lâm 3 Xã Trường Lâm  

6 Chợ Phú Sơn 3 Xã Phú Sơn  

7 Chợ Tân Trường 3 Xã Tân Trường  

8 Chợ Trúc 3 Phường Xuân Lâm  

9 Chợ Đòn (Chợ Diệc) 3 Phường Tĩnh Hải  

10 Chợ Nghi Sơn 3 Xã Nghi Sơn  

11 Chợ Thông 3 Xã Tùng Lâm  

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-30T23:10:23+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Thi<thinv@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-31T10:28:16+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-31T10:28:30+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-31T14:03:20+0700




